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Beretning for Rallyudvalget 2025              Feb 2026 

 
Året 2025 stod på nye skilte fra RU, hvilket helt sikkert har påvirket konkurrenceåret. Mange nye 

færdigheder har skullet læres, og det har indimellem ført til frustration på banerne for vores hunde-

førere og smittet af på de point, der er givet. Vi har dog stadig set en masse lækkert hundearbejde 

og glade hunde, og det er jo stadig det, jeg personligt synes, rally skal handle om. 

På trods af nye skilte har 2025 også budt på en masse nye hunde og hundeførere til konkurrencerne. 

Jeg håber, I alle er blevet taget godt imod, og at I har mod på den kommende sæson. 

 

Vi skal også byde velkommen i dommertruppen til Kristina Andersen fra Herfølge, der blev færdig 

med sin dommeruddannelse i november. Kristina skal dømme sin første konkurrence d. 18. april, så 

I kan godt begynde at glæde jer. Og så var det NU, jeg havde glædet mig til at sige, at vi havde 

brudt traditionen og endelig var fire dommere… men sådan skulle det ikke gå. 

Anette Hannibal har desværre valgt at stoppe igen. Det er vi kede af, og det betyder jo så også, at vi 

igen kun er tre. Vi takker Anette for de konkurrencer, hun dømte i 2025. 

 

I marts lykkedes det at holde instruktørsamling, hvor vi fik kigget rigtig meget på de nye skilte, pil-

let øvelserne lidt fra hinanden og udvekslet idéer og gode råd til, hvordan vi kan hjælpe vores hun-

deførere i mål med indlæringen. Som altid havde vi en rigtig hyggelig dag. 

 

Årets Sjællandsmesterskab blev afviklet i et samarbejde mellem DcH Stevns og DcH Næstved, så 

vi både fandt Sjællandsmestrene i rally og agility. Det er altid en stor dag, og i år var der virkelig 

mange hunde og førere samlet hos DcH Stevns. Der var lagt mange timers forberedelse i dagen, og 

jeg havde virkelig glædet mig. 
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Årets vindere blev: 

• Begynder klassen: Anette og Game fra Kalundborg 

• Øvet klasse: Heidi og Tessa fra Herfølge 

• Ekspert klassen: Tine og Chloe fra Slagelse 

• Champion klassen: Kristina og Fiona fra Herfølge 

Der skal lyde et stort tillykke til jer alle sammen. 

 

Jeg må erkende, at det på dagen gik op for mig, at der er stor forskel på agilityfolk og rallyfolk, og 

at det ikke var begge grupper, der syntes lige godt om begivenheden. Vi valgte derfor i rallyudval-

get, at sende en evaluering ud til deltagerne, så vi forhåbentlig kan være med til, at gøre det mere 

trygt og ikke mindst mere hyggeligt ved rallyringen til det næste SM. 

Evalueringen fra agilitydelen er sendt videre til agilityudvalget. 

 

Sidste år lovede jeg, at vi i rallyudvalget skulle kigge lidt på vores SM-udtagningsregler for at se, 

om vi kunne være med til at tage noget af presset fra specielt vores begynder-, men også øvet-hunde 

og førere og derved være med til at vende stemningen ved konkurrencerne og få den gode rallyånd 

tilbage. 

Vi valgte derfor at indkalde til et årsmøde, hvor et af punkterne var vores SM-udtag. Der var et rig-

tig flot fremmøde. Vi havde en god debat, og der kom rigtig mange gode synspunkter frem, som nu 

er samlet i de nye regler, der træder i kraft fra i år. 

 

Igen i år havde vi fem seje ekvipager, der havde kvalificeret sig til årets DM. Stort tillykke til jer 

alle. Vores bedst placerede blev Kristina og Fiona fra Herfølge med en flot 8. plads. 
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Til sidst skal der lyde et kæmpestort tak til alle de frivillige ude i lokalforeningerne, der er med til at 

løfte rallysporten og gang på gang gør deres bedste for, at vores konkurrencer bliver afviklet. Tak 

for jer. 

Formand for rallyudvalget 

Louise Østengaard 

 

 


